In nomine Domini Amen

Ad perpetuam rei memoriam Nos Sigismundus dei gratia Rex Polonie Magni dux Lithuanie necnon terrarum Cracovie Sandomirie Sieradie Lancicie Cuiusvis Ruffie prussie Culmii Elbingen Pomeranie ad domus et heres Manifestum facimus his litteris nostris. Vniuersis et singulis earum noticiam habitaris. Quod supplicatum est nobis nomine prouidorum preconsulis et consulum opidi Wyelicke tenentiariorum tercie partis aduocacie Wyelicen fidelium nostrorum dilectorum ut privilegium originale fundacionem dicte aduocacie in se continens predecessorum nostrorum in his duntaxat articulis et punctis quorum vigore terciam partem aduocacie predicte tenent et possident teneant et possederunt pacifice et quiete ab eo tempore quo dictam terciam partem aduocacie predictae de manibus venerabilis Petri Vapowski decani Cracouen de consensu nro redemerunt et eliberauerunt ob eius vetustatem inuolare confirmare et ratificare dignarentur. Cuius quidem privilegij tenor talis est. In nomine domini Amen. Dum littera nra et actio commissa littere cuius assercio nutrit memoriam et roborata suscipit incrementum. Inquit nos secundus Premysl dei gratia polonie et Cracouie dux notum facimus. Vniuersis tam presentibus quam futuris partem paginam respecturis. Quod Tesho et hymboldus venientes in nostra gratia dux Burathylauie Cracouie et Sandomirie presentibus profitemur. Quod Tesho et hymboldo fratribus deimus ciuitatem nostram in magno sale iure franco collocaudam. dantes ipis ratione locacionis ibidem quatuor mansos magnos liberos pro pascuis pecorum preter fundum Ciuitatis omnia macella carnum. Scampra panum et Sutorum. Stubas quoque balneas quocumque pro ipsorum utilitate poterunt edificare. Tercium denarium de iudicio et sextam curiam in ciuitate Carnificum etiam sine curiam in qua pecora mactabunt. hec omnia cum suis posteris imperpetuum libere possidebunt. Adicientes ipis de gra Spectali ut quocumque vel cuiuscumque conditionis fuerit sine status qui infra spacium medij meliaris incrementu distans a dicta ciuitate suas locare voluerit villas iure Theutonico quod dicit Tesho et hymboldus ius sine locacionis in eisdem bonis debeant obtinere. Insuper damus eis Tesho et hymboldo ut nullus macella carnum Scampra panum vel Sutorum sine Stubas balneas edificare debeat ciuitate in predicta ably predictorum Tesho et hymboldi voluntate pariter et assensu. Et igitur ad dictam nostram ciuitatem ardencius homines confluant ad manendum damus et concedimus imbi commorantibus ab omnibus solucioibus exactionibus et seruicijs a data partium quinque annorum plenam et omnimodam libertatem. Volentes nihilominus ut dicta Ciuitas ciuitatis que male ab omnibus angarijs et perangarijs iuris polonice videlicet Anaraz Apouaz. Preuod Apoduoroue a Siroza ab opolye a boue a vacca et a castri ciuitacione vel quocumque nomine censentur immunes per maneat imperpetuum et exempti. Nos igitur Statuta fratris nostri pio prosequer affectu et statum terre nostre in melius reformare cupientes. dictam donacionem et locacionem Tesho et hymboldo et eorum successoribus iure hereditario imperpetuum confirmamus. Et ut predicti fratres scilicet hiesko et hymboldus etiam per nos aliquantulum consolentur. penantes notum seruicia gratuita et eorum perditionem circa predictam ciuitatem in melius reformare cupientes. Adicimus eis de gratia nostra Spectali et eorum posteris perpetuo omni septimana banicum balis de Suppa liberum sine vendendi seu etiam quocumque libet dederunt. Et hereditatem Goreth vulgariter nuncupatam presate ciuitatis conuicium pro agricultura cum pratis et omnibus pertinentijs. ipsi et ipsorum successoris sine omni exactione et seruicio conseruamus imperpetuum libere possidebunt. Ac etiam volumus ut male predicta ciuitatis per aquam et terram Cracouie et Sandomirie transientes ad omnem exactionem thelonij penitus sint exempti. Insuper volumus ut sectoris balis et doctores predicti loci coram iudicibus prelibate respondeant ciuitatis. Et autem nostra confirmatio pariter et donaco perpetuo inuolubis persueret partem paginam nostri sigilli nimirum duximus confirmandam. Presentibus his festibus. Comite Nicolao palatino Cracouen. Comite Wolosone. Comite Szaqueo Venatore Gallien. Comite Alberto aduocato Cracouen. Bernaso cuie Cracouen et alijs quibuslibet fidelibus. Datum Cracouie Anno domini Millesimo ducento Nonagesimo per manus Gylleri Wolary Cracouen in die Beati Jacobi Apostoli. Nos igitur Sigismundus Rex predictorum subditorum nostrorum preconsulis et consulum ac loci comunitalis opidi Wyelicke tenentiariorum tercie partis aduocacie Wyelicen supplicacioni annuen. Considerans premisseti privilegium esse quoniam vetustate nimia plane absumptum. Illud in his punctis clausulis articulis et conditionibus quorum vigore dictam terciam partem aduocacie predictae preconsul et consules tenent. Et in quorum quiete et pacifica possessione existunt de certa scientia et Spectali gratia regis nostri inuolubis approbandum et confirmandum duximus. Innouamus quoque approbamus et confirmamus presentibus decanem illud ipm privilegium in his duntaxat passibus robur obtinere perpetue firmitatis quorum vigore ut presertim prelati preconsul cum consulis Wyelicen terciam partem aduocacie Wyelicen pacifice possideant. Ceterum in iudicium iuris nostri quod nobis ad macellas carnicum in opido nostro predicto Wyelicke sutorum ex ordinatione consensu nri ad exempti dictam terciam partem aduocacie Wyelicen de manibus dicti venerabilis Petri Vapowski Cae Sabbato proximo post festum circuncisionis domini anni eiusdem Millesimi quingentesimi duodecimi Regni vero nostri quinti concessi contenta competitur. Quam quidem ordinationem pro meliori cautella presentibus scribendam consumimus. Cuius tenor talis est. Quod tamen macella carnum cum omnibus eorum pertinentijs ad ipsam aduocaciam a primena sui originis et fundacione pertineant. Tamen ipsi opidani nobis in hoc more in se et gratiam pro isto beneficio. Quod saltem eis hanc aduocacie partem facere non negauerimus. referre volent. ipsi omnia macella carnum nostra et defecta constructa et construenda. cum toto eorum censu iure domno et proprietate in penitus sibi reuerant. post sex annorum se se immediate sequentium decursum. A tempore quo eisdem tercia pars aduocacie possessionem reale et aduocacie aspectu fuerint resignare libere et sine mora dimittere nobis in manus nras vel procuratoris nri debebit dimittere et resignare perpetuo habenda et possidenda. Sed intra cursum temporis sexennij interea omnes factus omnes census. omnesque proventus. preconsul et consules predicti pro necessitate et usu opidi illius Wyelicke in toto et in parte accipient percipient et conuertent. usque ut diximus ad sex annorum decursum. se continue et immediate sequentium et resignacionem eorundem macellarum iuxta ordinationem supra scriptam nobis faciendam. Ceterum quia in premisso dilecto fundi aduocacialis aduocacie predictae Wyelicen. Summa pecuniarum aduocacis Wyelicenbus non fuit nec est inscripta. Memorati autem preconsul cum consulis Wyelicen ac tota comunitas opidi illius Summam mille octingentorum florenorum in moneta in quemlibet flor. Triginta grossos polonicos computando dicto venerabili Petro Vapowski decano Cracouen. Exempti dictam terciam partem aduocacie Wyelicen numerauerunt et effectualiter dederunt. Ipa quoque tercia pars aduocacie Wyelicen dictis preconsuli cum consulis ac tota comunitali Wyelicen coram iure superno Mardemburgien castri Cracouen pro Summa supra scripta Mille octingentorum flor. fuit et est per dictum Petru Vapowski vendita resignata et inscripta. Qua quidem exemptionem resignacionem et inscriptionem ratam et ratam habent illam simile approbamus confirmamus et ratificamus. Ac Summam predictam Mille octingentorum flor. in moneta. florenum quemlibet ut presertim per triginta grossos computat. prefatis preconsuli et consulis ac comunitali Wyelicen et eorum successoribus legitime in dicta tercia parte aduocacie Wyelicen et eius fructibus et utilitatibus in quorum nunc pacifica possessio existunt. dempsit macellis carnicum inscribere signat. Junus et presentium tenore inscribimus per ipm preconsulem et Consules totam que comantatem terciam partem aduocacie Wyelicen in Summa supra scripta Mille octingentorum florenorum predictorum cum omnibus utilitatibus fructibus et proventibus in quorum ut dictum est pacifica possessio existunt tenend. habent usufruend. pacifice et quiete possider. ac C nostro tamen consensu requisito et obtento. sandam donat. inscriben. et obliganda ac in usus suos beneplacitos conuertend. perpetuo et morum. Iuris nris regularibus semper saluis. Saluo etiam iure quod ut premissum est nobis ad macellas carnicum ibidem in Wyelicke sutorum competit. Preterea quia ut dictum sumus certe littere per dictum Petru Vapowski decanem Cracouen super dictam terciam partem aduocacie Wyelicen concessae retente sunt. et non sunt circa exemptionem dictae partis aduocacie coram nobis nec iure superno Crac. exhibite. Inquit ne per huiusmodi litterarum retentiam exhibicionem et notificacionem et publicacionem in post faciendam. Nos imprimis et demde preconsul cum consulis ac comunitas Wyelicen aliquid difficultatis vel damni incurramus vel incurere possint. Omnes fore decernimus decernentes eas tam in iudicij quam extra ea publice et pruatim. inualidas infructuosas et nullius roboris fore morum tenore partium mediante. In cuius rei testimonium. Similium nostrum presentibus est subappensum. Adit et datum Cracouie feria quinta ipso die Satorum omnium Anno domini Millesimo quingentesimo Quinto. Regni vero nostri nono. Presentibus ibidem. Rndis Magnificis generosis et venerabilibus Joanne Cracouen. Petro Thomejski premissien. Ecliarum Episcopis. et regni nostri Diacina. lario Chodro de Schidlowicz palatino et capitaneo generali Cracouen. et Regni nostri Cancellario. et Andree de Tharezn palatino Lublmen. Nicolao de Schidlowicz Sandomiren. et regni nri thesaurario. Nicolao Jordan de Saktiezn Voynicem. Joanne Bochotnieki de Olefuzza Viscicem castellanis. Joanne Lathulski. Enzicem Cracouen et Lancicem. Joanne Karakowski Skardmirien. et Canonico Cracouen. Stanislao Goczki Gallien. et Canonico Giesni et Poznaniem prepositis. Et alijs quibuslibet dignitarijs officialibus. Curiebus nostris ad pmissa testibus. fidelibus Sincere et fidelibus dilectis. Datum per manus eiusdem Magnifici Chodro de Schidlowicz in Sejmelow magna oppathow palatino et Capitanei generalis Crac. et Regni nostri Cancellarij. Sieradicens. Gostmen et Sochatuuien. Et Capitanei Sincere nobis dilecti.

Cristoforus de S. palt et c.
Christoforus de S. palt et c.

Re Magistri Chodro de Schidlowicz palatini et Capitanei generalis Cracouen et Regni Polonie Cancellarij et c.

*Mr. Perry, de ...
de ...
de ...*

*Amoris ...
de ...*

*Empire ...
Lucciae*

*Sabine in ...
1757*

R

N 57